>

pa.n 01 )0 - 48/01 /2024

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI

VISTO
VISTA
VISTO
VISTO

VISTA
VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTI

’ASSESSORE
“Rettifica al D.A. n. 27/2020"

lo Statuto della Regione Siciliana; :
la legge 17.07.1890, n. 6972 e successive modifiche ed integrazioni;
il R.D. 05.02.1891, n. 99 e successive modifiche ed integrazioni;

il D.PR. 30.08.1975, n. 636, recante: “Norme di attuazione dello Statuto in materia di
pubblica beneficenza ed Opere Pie”ed in particolare I'art. 1 che attribuisce agli organi
della Regione la vigilanza e la tutela delle II.PP.A.B., ivi compresa la facolta di disporre
la sospensione e lo scioglimento degli organi amministrativi, nonché la nomina di
commissari straordinari;

laL.r.09.05.1986, n. 22;

la L.r. 20.06.1997, n.19, e s.m.i. che ha stabilito i criteri per le nomine e designazioni di
competenza regionale di cui all’art.] della L.r. 28.3.1995, n. 22;

il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39, che detta disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso
gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art.l, commi 49 e 50 della legge 6
novembre 2012, n. 190 e s.m.e i.;

la Direttiva prot. n. 28913 del 10 giugno 2013, con la quale il Presidente della Regione
ha emanato disposizioni in materia di inconferibilita ed incompatibilita di incarichi
presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a
norma dell’art. 1, comma 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, n. 190:

il D.P. Reg. n. 28/Area 1/S.G. del 20 febbraio 2019, con il quale il dott. Antonio
Scavone ¢ stato nominato Assessore regionale con preposizione all'Assessorato regionale
della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro;

la Circolare della Presidenza della Regione Siciliana - Segreteria Tecnica prot. n.

' 52066/V3 dal 30 dicembre 2019, che detta le istruzioni operative riguardanti il

conferimento di incarichi in organi di enti pubblici ed enti di diritto privato sottoposti a
vigilanza e controllo della Regione Siciliana;

gli artt. 1 e 2 della Legge regionale n. 15 del 07/07/2020 “Norme in materia di nomine ¢

designazioni di competenza regionale ",

il D.A. n. 88 Gab. del 24 settembre 2020 con cui, fermo restando I’applicazione della

legge 7 luglio 2020 n.15 e con effetto dal 45° giorno dalla pubblicazione sulla G.U.R.S.:

— ¢ stata dichiarata la cessazione della validita dell’Albo dei Commissari istituito con
D.A. del 16 settembre 2010. n. 1932;

— ¢ stato istituito un nuovo Albo per I'iscrizione dei soggetti in possesso dei nuovi
requisiti richiesti dal combinato disposto dell’art.3 della L.r. 20 giugno 1997, n. 19
ed art. 1 dalla legge 7 luglio 2020, n.15;

il decreto legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento
e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 e successivi.

i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo, 8 marzo, 9 marzo e 11 marzo
2020, recanti tutti ulteriori disposizioni attuative del decreto legge 23 febbraio 2020, n.6,
applicabili sull'intero territorio nazionale;



VISTO il D.A. n. 27/GAB del 24.3.20202 con il quale sono riconfermati e prorogati, senza
soluzione di continuita fino al 30 giugno 2020 e comunque fino alla nomina del sostituto
per la gestione ordinaria e straordinaria delle I1.PP.A.B., gli incarichi conferiti di cui ai
Decreti Assessoriali numero:

2348/S.7 del 2.10.2015, 2296/S.7 del 8.9.2016, 1485/S7 del 06/06/2017, 2028/S7 del 25/07/2017. 2228/S7
del 10/08/2017, 2285/S7 del 31/08/2017, 2485/S7 del 22/09/2017. 2931/S7 del 03/11/2017, 30/Gab. del
21/2/2018, 51/Gab. del 03/05/2018, 62/Gab. del 17/05/2018. 50/Gab. del 3/05/2018, 75/Gab. del
31/05/2018, 96/Gab. del 07/08//2018, 100/Gab. del 07/09/2018, 109/Gab. del 09/ 10/2018, 130/Gab. del
29/11/2018, 132/Gab. del 29/11/2018, 135/Gab. del 04/12/2018, 11/Gab. del 19/02/2019, 19/Gab. del
20/03/2019, 21/Gab. del 26/03/2019, 46/Gab. del 10/06/2019, 69/Gab. del 25/07/2019, 70/Gab. del
25/07/2019, 80/Gab. del 27/08/2019, 85/Gab. del 05/09//2019, 87/Gab. del 11/09/2019, 89//Gab. del
01/10/2019, 97/Gab. del 10/10/2019, 98/Gab. del 10/10/2019, 99/Gab. del 10/10/2019, 100/Gab. del
10/10/2019, 107/Gab. del 12/11/2019, 108/Gab. del 12/11/2019. 109/Gab. del 12/11/2019, 115/Gab. del
20/11/2019, 121/Gab. del 26/11/2019, 122/Gab. del 26/11/2019, 124/Gab. del 02/12/2019, 132/Gab. del
05/12/2019, 139/Gab. del 13/12/2019 140/Gab. del 02/12/2019, 7/Gab. del 22/01/.2020:

riportando erroneamente anche: il D.A. n. 131/GAB del 29/11/2018: il D.A. n. 2702 del 14/10/2016
in luogo del D.A. n. 1106 del 19/052016; il D.A. n. 2467/S7 del 26/09/2016-in luogo del D.A. n.

21/87 dell'11/01/2017; il D.A. n. 2874/S7 del 27/10/2017 in luogo del D.A. n. 25/GAB del 05/04/2019:

VISTO I'elenco delle I1.PP.A.B., allegato al suddetto D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020, che
riporta la denominazione dell'lstituto, il nominativo del Commissario Straordinario, la
scadenza ed il relativo numero di decreto di conferimento.

RILEVATO che all'art. 1 della decretazione di cui al D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 e nell'elenco
allegato allo stesso ¢ stato trascritto, per mero errore materiale, il D.A. n. 131/GAB del
29/11/2018 afferente l'incarico conferito al Sig. Vincenzo Di Lorenzo presso I'IPAB “O.P.
Villa Betania”, ente dove, invece risulta attualmente formalmente in carica il Consiglio
di Amministrazione nominato con D.A. n. 50/Gab del 13/06/2019, regolarmente
insediatosi con deliberazione del CDA n. 1 del 21/06/2019 trasmessa
all’amministrazione, unitamente al relativo verbale, con pec del 21/06/2019:

CONSIDERATO che le funzioni del Sig. Vincenzo Di Lorenzo quale commissario straordinario nominato
presso I'IPAB “O.P. Villa Betania” di Agrigento (Ag) con il D.A. n. 131/GAB del
29/11/2018 sono cessate il 21/06/2019 a seguito del regolare insediamento del nuovo
consiglio di amministrazione;

CONSIDERATO che il Sig. Santino Cuffaro Farruggia, presidente del Consiglio di Amministrazione
dell’ente nominato con D.A. n. 50/Gab del 13/06/2019, risulta attualmente
rappresentante legale dell’'ITPAB “O.P. Villa Betania”

RILEVATO  che all'art. 1 della decretazione di cui al D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 e nell'elenco
allegato allo stesso ¢ stato trascritto, per mero errore materiale, il D.A. n. 2702 del

14/10/2016 afferente l'incarico conferito al Sig. Vincenzo Vivona presso I'IPAB

. “Monsignor Chiarchiaro” di Palazzo Adriano (Pa), ente dove, invece risulta attualmente

formalmente in carica il Commissario Straordinario Sig. Bartolo Vienna nominato con
D.A. n. 1106 del 19/05/2016;

CONSIDERATO che il Vincenzo Vivona, nominato presso I'IPAB “Monsignor Chiarchiaro” con il D.A. n.
' 2702 del 14.10.2016, non si ¢ mai insediato presso I’ente in sostituzione del Sig. Bartolo
Vienna,

CONSIDERATO che il Sig. Bartolo Vienna, commissario straordinario dell’ente nominato con D.A. n.
1106 del 19/05/2016, risulta attualmente rappresentante legale I'IPAB “Monsignor
Chiarchiaro”, non essendo stato, ad oggi, ancora sostituito:

RILEVATO  che all'art. 1 della decretazione di cui al D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 e nell'elenco
allegato allo stesso & stato trascritto, per mero errore materiale. il D.A. n. 2467/S7 del
26/09/2016 afferente l'incarico conferito al Sig. Giuseppe Maltese presso I’ASSAP
“OO0.PP. Riunite Casa di Ospitalita Iblea e Casa dei Fratelli S. Teresa” di Ragusa (Rg),
ente dove, invece risultava formalmente in carica il Commissario Straordinario Sig.
Giulio Maltese nominato con D.A. n. 21/87 dell'11/01/2017, successivamente sostituito
dal Dott. Cosimo Costa, nominato con D.A. n. 66/GAB del 29/07/2020, attualmente in
carica; :
CONSIDERATO che le funzioni del Sig. Giuseppe Maltese nominato presso I’ASSAP “OO0.PP. Riunite
Casa di Ospitalita Iblea e Casa dei Fratelli S.Teresa”, con il D.A. n. 2467/S7 del
26/09/2016 sono cessate a seguito del regolare insediamento del commissario
straordinario subentrante;



CONSIDERATO

RILEVATO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

RITENUTO

Art. 1

Art.2

che il Sig. Cosimo Costa, commissario straordinario dell’ente nominato con D.A. n.
66/GAB del 29/07/2020, risulta attualmente rappresentante legale dell’ ASSAP “00. PP
Riunite Casa di Ospitalita Iblea e Casa dei Fratelli S.Teresa”,

che all'art. 1 della decretazione di cui al D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 e nell'elenco
allegato allo stesso é stato trascritto, per mero errore materiale, il D.A. n. 2874/S7 del
27/10/2017 afferente l'incarico conferito al Sig. Carlo Turriciano presso I'IPAB “00. PP,
Riunite S. Gaetano — Orfanatrofio Concezione™ di Salemi (Tp), ente dove, invece, risulta
attualmente formalmente in carica il Commissario Straordinario Sig. Sergio Calascibetta
nominato con D.A. n. 25/GAB del 05/04/2019;

che le funzioni del Sig. Carlo Turriciano nominato presso I'I[PAB “O0.PP Riunite S.
Gaetano — Orfanatrofio Concezione”, con il D.A. n. 2874/S7 del 27/10/2017 sono
cessate a seguito del regolare insediamento del commissario straordinario subentrante;

che il Sig. Sergio Calascibetta, commissario straordinario dell’ente nominato con D.A.
n. 25/GAB del 05/04/2019, risulta attualmente rappresentante legale I'IPAB “0O0.PP
Riunite S. Gaetano — Orfanatrofio Concezione™;

pertanto, di dover rettificare con effetto retroattivo l'art. 1 della decretazione di cui al
D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 e, contestualmente, l'elenco allegato allo stesso
decreto relativamente ai righi corrispondenti:

e all’ "'IPAB “O.P. Villa Betania” dove era stato erroneamente indicato il Sig. Vincenzo
Di Lorenzo; (Rigo n. 3)

® all'l[PAB “Monsignor Chiarchiaro™ dove era stato erroneamente indicato il Sig,.
Vincenzo Vivona invece del Sig. Bartolo Vienna; (Rigo n. 28)

® all’ASSAP “OO.PP. Riunite Casa di Ospitalita Iblea e Casa dei Fratelli S.Teresa”,
dove era stato erroneamente indicato il Sig. Giuseppe Maltese invece del Sig. Giulio
Maltese: (Rigo n. 35)

® all'TPAB “OO.PP. Riunite S. Gaetano — Orfanatrofio Concezione” dove era stato

erroneamente indicato il Sig. Carlo Turriciano invece del Sig. Sergio Calascibetta;
(Rigo n. 40)

DECRETA
Il D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 ¢ rettificato con effetto retroattivo all'art. 1 della
decretazione esclusivamente in ordine all’indicazione:

e del D.A. n. 131/GAB del 29/11/2018 che viene abrogata e considerarsi non trascritta;

e del D.A. n. 2702 del 14/10/2016 che viene abrogata, considerarsi non trascritta e
sostituita dall’indicazione del D.A. n. 1106 del 19/05/2016:

e del D.A. n. 2467/S7 del 26/09/2016 che viene abrogata, considerarsi non trascritta e

sostituita dall’indicazione del D.A. n. 21/S7 dell'l 1/01/2017;

e del D.A. n. 2874/S7 del 27/10/2017 che viene abrogata, considerarsi non trascritta e
sostituita dall’indicazione del D.A. n. 25/GAB del 05/04/2019.

L'elenco allegato al D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020, ¢ rettificato in ordine alla

indicazione ai seguenti righi del prospetto:

® Rigo n. 3 - relativo all’ 'l[PAB “O.P. Villa Betania” dove era stato erroneamente
indicato il Sig. Vincenzo Di Lorenzo, che viene abrogato;

® Rigo n. 28 - relativo all'IPAB “Monsignor Chiarchiaro™; I’erronea indicazione del Sig.
Vincenzo Vivona viene abrogata e sostituita dall’indicazione del Sig. Bartolo Vienna;

® Rigo n. 35 - relativo all’ASSAP “OO.PP. Riunite Casa di Ospitdalita Iblea e Casa dei
Fratelli S.Teresa”, dove I’erronea indicazione del Sig. Giuseppe Maltese viene
abrogata e sostituita dall’indicazione del Sig. Giulio Maltese;

® Rigo n. 40 - relativo all’IPAB “OO.PP. Riunite S. Gaetano — Orfanatrofio Concezione”
dove I’erronea indicazione del Sig. Carlo Turriciano viene abrogata e sostituita
dall’indicazione del Sig. Sergio Calascibetta;

[l richiamato elenco allegato al D.A. n. 27/GAB del 24 Marzo 2020 viene sostituito con

effetto retroattivo dall'elenco allegato al presente decreto sub lettera “A”,



Art. 3 Dare atto che, a seguito dei suindicati errori materiali contenuti nel D.A. n. 27/GAB del
24 Marzo 2020 gli atti notificati: '

e al Sig. Vincenzo Di Lorenzo devono intendersi indirizzati per la notifica al Presidente
del CDA dell’IPAB “O.P. Villa Betania” effettivo rappresentante legale dell’ente.

¢ al Sig. Vincenzo Vivona devono intendersi indirizzati per la notifica al Commissario
straordinario pro-tempore Sig. Bartolo Vienna;

e al Sig. Giuseppe Maltese devono intendersi indirizzati per la notifica al Commissario
straordinario pro-tempore Sig. Giulio Maltese ed al Commissario straordinario
successivamente nominato in sostituzione di quest’ultimo, Sig. Cosimo Costa.

e al Sig. Carlo Turriciano devono intendersi indirizzati per la notifica al Commissario
straordinario pro-tempore Sig. Sergio Calascibetta;

Art. 4 Il presente decreto sara pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento secondo la
normativa vigente e notificato: al Sig. Vincenzo Di Lorenzo, al Sig. Santino Cuffaro
Farruggia, al Sig. Vincenzo Vivona, al Sig. Bartolo Vienna, al Sig. Giuseppe Maltese, al
Sig. Giulio Maltese, al Sig. Cosimo Costa, al Sig. Caylg Turriciano e al Sig. Sergio
Calascibetta.

Palermo, CM f




Allegato "A" al D.A.n. 01 | Gnr, del 48 /01 / 071

(situazione al 24/03/2020)

N. Denominazione Comune Prov Nominativo Scadenza Descrizione

1 |o.r. BARONE MENDOLA FAVARA AG |Angelo Failla 30/11/2017  |D.A. n. 2285/S7 del 31/08/2017
2 ggg‘rﬂigssmemE BURGIO" | canCATTI AG |Guglielmo Pielro Reale|  07/08/2018  [D.A. n. 50/Gab del 3/05/2018

3 Abrogato

4o R R e CALTABELLOTTA | AG [Antonino Mistretta 271092019 |D.A. 21/GAB del 2610312019

5 ;g:ﬁc%g:%cmsmm MAZZARINO CL  |Arturo Ripepe 280212019 [D.A. n. 130/GAB del 20/11/2018)
[ s Bl o’ [saNCATALDO CL  |Roberto Lauricella 101172017 |D.A. n. 2228/S7 del 10/08/2017
7 ﬁggﬁﬂ”ﬁg&f‘-“ PER lGELA CL |Giuseppe Lucisano 20082020 1200 kol

8 gg’;g' oo AN SACRO. |nsoma cL  |Vincenzo Raitano 20/01/2020 ?6?1 ke

9 ggmg;&gﬁmcuw GIARRE €T [Bruno Antonello 08/09/2016  |D.A. n 2296/S7 delB/9/2016

10 |OASICRISTO RE ( ex Stab. Invalidi) JACIREALE cT Rodolfo Crisafulli 06/09/2017 D.A. n. 1485/S7 del 06/06/2017
11 |ENTE RICOVERO BONIFAZIO SCORDIA CT  |Gaetano Balistreri 22/12/2017  |D.A. n. 2485/7S del 22/09/2017
12 [CONSERVATORIO DELLE VERGINI [TRECASTAGNI cT  |Patrizia Potestio 25/10/2017  [D.A. n. 2028/S7 del 25/07/2017
13 gﬁ‘;g&éfﬁgﬁwﬁ GESU  |apRaNO €T |Antonino Proetto 31/08/2018  |D.A. n. 75/GAB del31/05/2018
[0 PER CECHIARDIZONE | |SATANA CT  |Giampiero Panvini 07/11/2018  |D.A. n. 96/GAB del 07/08//2018
15 E%‘&i?;ﬁ?fo'ﬁﬁ%awp A |CATANIA CT  |Antonino Gargano 09/01/2019  [D.A . 109/GAB del 09/10/201€
18 Jeron OIOERITALIA BELLIA- OP., [nintiroity €T |Giovanni Rovito 07/08/2018  |D.A. n. 51/GAB del 03/05/2018
17 R SR E ACIREALE CT  [Santo Orazio Primaverd  10/03/2020  |D-A- N-124/GAB del 02/1212019
18 [TONDAZONE CASA DEIBAVBN |y B St i 20/01/2020 | DA N 97/GAB del 10/10/2019
19y [oaeh IRTODOPERMEWNES loumee cT  |Rosario Di Rao 19/12/2018  |D.A. n. 87/GAB del 11.8.2019
20 [COLLEGIO DIMARIA CASA DELLA |y ssiiperra A - 16/03/2020 | DA n.139/GAB del 13/12/2019
21 |CENTRO ACCOGLNZA SANTA. e pasisa en  |Francesco Govamn 10/01/2020 | DA 1. SB/GAB del 10/10/2019
22 |gASR 0 OSP. SANGIUSEPPE - G.B. |piaz74 ARMERNA | EN  [Saivatore Guccione 19/05/2019  [D.A. n. 11/GAB del 19/02/2019
23 ;B;g?cmo&%gsrmaw- BARCELLONAP.G. | ME |Vincenzo Lauro I o e

24 Emm”ﬁ;ﬁgmm ELENA ImESSINA ME |Cesare Maddalena 04/03/2020 géi ot

25 ;g:]gog‘g;fiﬁl_\ﬁ;f)ﬂll E MESSINA ME Francesco Mangano 22/01/2020 D.A. n. 99/GAB del 10/10/2019

Pagina 1 di 2



Allegato "A" al D.A.n. 01 /6R%  gel

48 )04]

Wil

(situazione al 24/03/2020)
N. Denominazione Comune Prov Nominativo Scadenza Descrizione
DA n.107/GAB del

CENTRO SOCIO ASSIST. PER

T o Rk e gty PATTI ME |Carmelo Vaccaro 22/02/2020  12/11/2019
CONS. S.ROSA-NOB. CERAOLO-

22O, S ROSA NCE PATTI ME |Leonardo Miello 10/01/2020  |D.A. n. 80/GAB del 27/08/2019

28 |ASSAP "MONS. CHARCHARO®  |PALAZZO ADRIANO | PA  |Bartolo vienna 27/05/2016  |D.A. n. 1106 del 19/05/2016

29 |SALVATORE GENCHICOLLOTTI  |CEFALU PA  |Vincenzo Nucera 03/02/2018  |D.A. n.2831 del 03/11/2017

30 |COLLEGIO DIMARIA CINIS! PA |Del Bosco Giovanni 21/05/2018  |D.A. n. 30/GAB del 21/02/2018

liatio SRR SRORDTSNR0. - o PA |Giuseppe Picone 07/12/2018  |D.A n. 100/Gab del 07/09/2018

32 |RICOVERO BUTTAFOCO TOMASINI |GILLIANA PA  |Domenico Mastrolembd ~ 25/10/2018 | D.A.n. 70/GAB del 25/07/2019
COLLEGIO DI M. FONDAZIONE

33 GRECO CARLINO MONREALE PA  |Francesco Calderone 16/03/2020 D.An. 132/GAB del 05/12/2019
ASSAP "IST P.pe DI

3 |CASTELNUOVO E DI PALERMO PA |Rosario Candela 22/04/2020 |D.A. n 7/GAB del 22.1.2020
AL AP ASO S
ASSAP OO PP. RIUNITE CASA DI

35 |OSP. IBLEA e CASA DE| F.LLI RAGUSA RG |Giulio Maltese 110412017 |D.A. n. 21/57 del 11/1/2017
S.TERESA

36 mnl RIPOSO SPECIALE G. DI fay0y o SR [Sebastiano D' Angelo |  09/09/2014  [D.A.n. 1164/S7 del 9/6/2014

8o fChas SLLEFANCRRLELEQGR . [ncsoiae SR [Giuseppe DiMartino |  28/02/2019  |D.A. 132/GAB del 29/11/2018
ISTITUTO REGINA ELENA E

00 e e B CASTMARE GOLF{ TP |Vito Vanelia 04/03/2019  |D.A. n. 135/GAB del 04/12/2018]
CASA DI RIP.M. ADDOL - . .

i 0 Lk i SANTA NINFA TP |Pietro Mirrione 17/08/2018  [D.A. n. 62/GAB del 17/05/2018
OO.PP. RIUNITE S. GAETANO- ] :

0 SALEMI TP |Sergio Calascibetta 05/07/2019  |D.A. n. 25/GAB del 5/4/2019

41 E%P:OH'WE PASTOREESAN.. [n a0 ™  |Vito Giuliana 05/12/2019  |D.A. n. 85/GAB del 5/9//2019

42 gﬁ;f:'*u FANGLLLAPETRO  |op ATAFM TP |Giuseppe La Ganga 03/01/2020  |D.A. n B9/S7 del 1.10.2019
IPASS - SACCARO-BLUNDO- S§ . . D.A. n. 115/GAB del

43 IMM-LO TRUGLIO CALATAFIMI TP |Giuseppe Vizzi 04/03/2020 20/11/2019

44 ESCS;NC.}?’E TALITA'INDIGENTIT. . |0 acTEI VETRANO | TP |Natale Tubiolo 19/12/2019  |D.A. 69/GAB del 25.7.2019

DA n.109/GAB del

45 |CASA DIRIP. GIOVANNI i MARSALA TP |Maurizio Norrito 12/02/2020  [12/11/2019

46 |ROSA SERRAINO VULPITTA TRAPANI TP [Cicero Salvatore Giuse|  25/06/2018  [D.A. n. 19/GAB del 20/03/2019
RESIDENCE MARINO CENTRO ‘ D.A. n. 108/GAB del

47 SERVIZI ALLA PERSONA TRAPANI TP  |Giacomo Scala 04/03/2020 12/11/2019

Pagina 2 di 2



